
UCHWAŁA NR XXXIX/308/2013
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej 
za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2008 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 153, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380; z 2010 r. Nr 57 poz. 353; z 2012 r. 
poz. 908)

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej 
wynosi: 

1) za udział w działaniu ratowniczym – 1/228 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa 
GUS na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 153 poz. 1227 z późn. zm.) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu; 

2) za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę – 
1/456 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. 
Dz. U. z 2009 r. Nr 153 poz. 1227 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu.

§ 2. Ekwiwalent wypłacany jest za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym 
lub szkoleniu. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wolborzu Nr XVI/143/2011 z dnia 30 
grudnia 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu

Tadeusz Wąs

Id: 94DECE89-A20D-4D4C-A211-732DE35F2F47. Podpisany Strona 1




